PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 34/2018/DG - Manaus, 26  de fevereiro de 2018.

   O ORDENADOR DA DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58 -  e

inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através

de um representante da Administração.

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente

designados durante toda a vigência dos contratos celebrados pela Administração.

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 027/2018/NPP/SGPES, datado de 23.2.2018,

solicitando a substituição da servidora  BÁRBARA PINHEIRO COSTA,  designada como Fiscal

Substituta n o Termo de Convênio e nos Contratos Administrativos abaixo referenciados, pelo

servidor,ALEXANDRE CUNHA DE ARAÚJO ,

R E S O L V E

1 - DESIGNAR o servidor ALEXANDRE CUNHA DE ARAÚJO, Analista Judiciário,

Administrativa - Classe A- Padrão - NS- A-01, como Fiscal Substituto , dos seguintes Convênios e

Contratos:

 1.a)  Convênio 05/2011/TRT11/SCAD -Prestação de serviços - Pagamento de
Salário dos servidores do TRT 11ª Região - BANCO SANTANDER) (MA
798/2016).
1.b) Contrato Administrativo nº 03/2016/TRT11/DLC.SC (Concessão de
Empréstimo Consignado - BANCO SANTANDER) (MA 594/2016).
1.c)  Contrato Administrativo nº 06/2017/TRT11/DLC.SC (Prestação de
Serviços - Pagamento de Salários SICOV - BANCO DO BRASIL) (MA
23/2017).

2 - MANTER  as demais designações constantes nas Portarias de nºs  050/2017/DG

de 2017;  026/2017/DG de 2017 e 030/2017/DG de 2017.

Dê-se ciência.
Publique-se.

    assinada eletronicamente
                       RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA

            Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região
ML